[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024

                      № 3424
г. Великий Устюг

О муниципальном проектном офисе

В целях организации проектной деятельности в администрации Великоустюгского муниципального округа, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный проектный офис, утвердить положение о нём (Приложение № 1) и его состав (Приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

          И.А. Абрамов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 22.10.2024 № 3424
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном проектном офисе
(далее – положение)

1. Общие положения

1.1. Муниципальный проектный офис обеспечивает организацию проектной деятельности в администрации Великоустюгского муниципального округа (далее — администрация округа) и обеспечение методического сопровождения проектной деятельности.

1.2. Руководителем муниципального проектного офиса является Глава Великоустюгского муниципального округа.

1.3. В своей деятельности муниципальный проектный офис руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Вологодской области, нормативными правовыми актами Великоустюгского муниципального округа, а также настоящим положением.

1.4. Термины, используемые в настоящем положении, применяются в значениях, установленных в положении об организации проектной деятельности в администрации Великоустюгского муниципального округа, утверждаемом администрацией округа (далее - положение об организации проектной деятельности).

2. Функции муниципального проектного офиса

2.1. Муниципальный проектный офис:

2.1.1. Обеспечивает общую координацию реализации муниципальных проектов, связанных с реализацией региональных проектов (далее - муниципальный проект).

2.1.2. Осуществляет мониторинг реализации муниципальных проектов.

2.1.3. Принимает решение об участии округа в реализации регионального проекта и одобрении концепции проекта, подготовке паспорта проекта, назначении куратора проекта.

2.1.4. Утверждает паспорт муниципального проекта или принимает решение о необходимости его доработки.

2.1.5. Утверждает запрос на изменение паспорта муниципального проекта или принимает решение о необходимости его доработки.

2

2.1.6. Осуществляет контроль своевременности представления и оценку актуальности, полноты и корректности информации о реализации муниципального проекта.

2.1.7. Рассматривает информацию по муниципальному проекту, отчет по муниципальному проекту, подготовленные на основании информации о реализации  муниципального проекта.

2.1.8.  Принимает решение о завершении реализации муниципального проекта, связанного с реализацией регионального проекта, и муниципального проекта, не связанного с региональным проектом, в том числе досрочного.

2.1.9. Рассматривает итоговый отчет по муниципальному проекту, связанному с реализацией регионального проекта, и муниципальному проекту, не связанному с региональным проектом.

2.1.10. Утверждает чек - лист муниципального проекта или принимает решение о необходимости его доработки, принимает решение о закрытии чек - листа муниципального проекта или о возврате предложения о закрытии чек - листа на доработку.
3. Структура муниципального проектного офиса

3.1. Муниципальный проектный офис возглавляет руководитель муниципального проектного офиса, а в период его отсутствия - заместитель руководителя муниципального проектного офиса.

3.2. Руководитель муниципального проектного офиса:

а) осуществляет общее руководство деятельностью муниципального проектного офиса, организует и контролирует его работу;

б) утверждает повестку заседаний муниципального проектного офиса, назначает и проводит заседания;

в) подписывает в пределах своей компетенции документы, касающиеся деятельности муниципального проектного офиса.

3.3. Заместитель руководителя муниципального проектного офиса выполняет функции руководителя муниципального проектного офиса в случае его отсутствия.

3.4. Секретарь проектного офиса:

а) готовит заседания муниципального проектного офиса и подготовку необходимых материалов и документов;

б) запрашивает и получает документы, сведения и материалы, необходимые для работы муниципального проектного офиса;

в) ведет и оформляет протоколы заседаний, рассылает их членам муниципального проектного офиса в течение 3 рабочих дней со дня подписания;

г) формирует отчетность по результатам деятельности муниципального проектного офиса, готовит аналитические и другие справочные материалы;

д) осуществляет контроль за исполнением решений муниципального проектного офиса и поручений его руководителя.

3

3.5. Члены муниципального проектного офиса:

а) вносят предложения в план мероприятий, в повестку заседания муниципального проектного офиса;

б) принимают участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение муниципального проектного офиса;

в) готовят материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседаниях муниципального проектного офиса;

г) выполняют поручения руководителя проектного офиса, заместителя руководителя проектного офиса.

4. Организация работы муниципального проектного офиса

4.1. Основной формой деятельности муниципального проектного офиса являются заседания, проводимые по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

4.2.  Повестка заседания проектного офиса формируется с учетом предложений членов муниципального проектного офиса, материалов и документов, поступивших в муниципальный проектный офис.

4.3. Решения муниципального проектного офиса принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов муниципального проектного офиса путем открытого голосования. Заседание муниципального проектного офиса считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов муниципального проектного офиса.

4.4. Решения муниципального проектного офиса оформляются протоколами.

4.5. Дата, место и время проведения заседания муниципального проектного офиса определяются руководителем муниципального проектного офиса.

4.6. Члены муниципального проектного офиса извещаются о дате, времени и месте заседания секретарем муниципального проектного офиса любым доступным способом за три рабочих дня до дня заседания муниципального проектного офиса.

4.7. Документационное и организационно-техническое обеспечение деятельности муниципального проектного офиса осуществляется управлением экономического развития администрации округа.
4
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 22.10.2024 № 3424
СОСТАВ
муниципального проектного офиса

	Руководитель муниципального проектного офиса
	 Глава Великоустюгского муниципального округа

	Заместитель руководителя муниципального проектного офиса
	 первый заместитель Главы Великоустюгского  муниципального округа

	Секретарь муниципального проектного офиса
	 заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления экономического развития

	Члены муниципального проектного офиса
	 заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник финансового управления;

	 заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления;

	 заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления образования;

	 заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

	 заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, начальник управления культуры, спорта и молодёжной политики;

	 руководитель аппарата администрации округа;

	председатель комитета по управлению имуществом администрации округа;

	 начальник управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации округа;

	 начальник управления сельскохозяйственного производства администрации округа;

	 начальник отдела информационных технологий администрации округа;

	 начальник отдела муниципальных закупок администрации округа;

	заместитель начальника управления экономического развития, начальник отдела экономики.